

Deputaty - definitywne rozwiązanie

Utworzono: piątek, 26 października 2018

Autor: Aldona Minorczyk-Cichy

Źródło: Trybuna Górnicza

Projekt ustawy o świadczeniu rekompensacyjnym z tytułu utraty prawa do bezpłatnego węgla już w listopadzie trafi pod obrady Sejmu. Wszystko wskazuje na to, że zostanie uchwalona do końca roku.

Wypłatami zostanie objętych 24 tys. osób. To głównie wdowy i sieroty po górnikach oraz osoby, które nie złożyły albo złożyły niekompletne wnioski w poprzedniej turze wypłat pod koniec 2017 r. Łączny koszt rekompensat to 240 mln zł.

Ministerstwo Energii nad projektem ustawy pracowało od ubiegłego roku. Jak podkreślają urzędnicy, było to skomplikowane, bo w różnych zakładach pracy ten problem był inaczej rozwiązany, opierał się na różnych dokumentach.

- Dziękuję za cierpliwość i pragmatyczną postawę grupie wdów, które z nami współpracowały. Przygotowane przepisy ustawy w sprawie wypłaty 10-tysięcznych rekompensat z tytułu utraty prawa do bezpłatnego węgla obejmują już wszystkie grupy, którym należy się to świadczenie. To ostatecznie rozwiązuje tę kwestię – podkreślił Grzegorz Tobiszowski, wiceminister energii.

Przyznał, że przejrano wszystkie możliwe dokumenty spółek górniczych, rozważono wszelkie możliwości. Konieczne były też prace międzyresortowe, które trwały od czerwca.

- Teraz ustawa jest gotowa. W moim odczuciu wyliczyliśmy całą grupę, która może być objęta rekompensatą. Także tych, którzy w poprzednim rozdaniu nie zdążyli z wnioskami – powiedział.

Zaapelował do mediów o pomoc w nagłośnieniu sprawy, aby z rekompensat mogło skorzystać jak najwięcej osób.

- To ważne, bo jeśli ktoś nie złoży wniosku, to do tej sprawy już nie wrócimy – podkreślił Grzegorz Tobiszowski.

- Długo walczyliśmy, złożyliśmy wiele odwołań, ale teraz jesteśmy usatysfakcjonowane. Dzięki nam pieniądze otrzymają także inne grupy osób – podkreślają Janina Mielczarek, Maria Przyszańska, Barbara Trela, wdowy po górnikach, które w ubiegłym roku założyły na jednym z portali społecznościowych grupę i domagały się prawa do rekompensat.

